
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«X X » t'L- 2022 года № / / X

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области 
от 04Л 2.2020 г. №731 «Об утверждении 
муниципальной Программы «Газификация 
населённых пунктов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
администрация муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 04Л 2.2020 г. №731 «Об 
утверждении муниципальной Программы «Газификация населённых пунктов 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области», 
(далее -  паспорт Программы, приложение №2 к Программе), следующие 
изменения:

1.2. Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 
изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы с 
разбивкой по этапам и годам 
реализации

Предполагаемый общий объём бюджетных 
ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной 
программы составляет 141 687,75 тыс. рублей, в 
том числе:
2021 год - 65 567,75 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  15 120,0 тыс. рублей;
2025 год -  61 000,-0 тыс. рублей,



из них:
5 089,52 тыс. рублей - объём бюджетных 
ассигнований местного бюджета, в том числе по 
годам реализации: 
в 2021 году -  1239,52 тыс. рублей; 
в 2022 году -  0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  800,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  3050,0 тыс. рублей.»

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
следующего содержания:



«Приложение №2 
к Программе

Система мероприятий муниципальной программы
№ Наименова

ние проекта, 
основного 

мероприятия 
(мероприя

тия)

Ответствен
ные исполни

тели 
мероприятия

Срок
реализации

Контроль
ное

событие

Дата
наступ
ления

контро
льного

события

Наименова
ние

целевого
индикатора

Источник
финансо

вого
обеспече

ния

Объём финансового обеспечения реализации 
мероприятий по годам, тыс.руб.

начала оконча
ния

всего 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Программа «Газификация населённых пунктов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области на 2021-2025годы»
Цель программы -  достижение максимального уровня газификации населённых 
пунктов Кузоватовского района

Задача программы -  развитие газораспределительной системы в Кузоватовском 
районе

1 Основное
мероприятие
«Обеспечение
возможности
пользования

сетевым
природным

газом
потребителей»

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2021 2025 2025 Протяжён
ность

законченных
строитель

ством
газораспре

делительных
сетей

Всего в том 
числе

141687,75 65567
,75

15120,0 61000,
0

Областной
бюджет

5228,05 5228,
05

- - 0 0

Федераль
ный бюджет

52902,18 52902
,18

- - 0 0

Местный
бюджет

5089,52 1239,
52

- - 800,0 3050,0



Внебюджет
ные
источники

6198,0 6198,
0

— — 0 0

1.1 Строительство 
внутрипоселко- 

вого 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 
с.Стоговка

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2021 2021 2021 Протяжён
ность

закончен
ных

строитель
ством

газораспре
делительных

сетей

Всего в том 
числе

21734,96 21734
,96

Областной
бюджет

1757,33 1757,
33

Федераль
ный бюджет

17515,24 17515
,24

Местный
бюджет

410,39 410,3
9

*

Внебюджет
ные
источники

2052,0 2052,
0

1.2 Строительство 
внутрипоселко- 

вого 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 

с.Спешневка

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2021 2021 2021 Протяжён
ность

законченных
строитель

ством
газораспре

делительных
сетей

Всего в том 
числе

18748,62 18748
,62

Областной
бюджет

1577,28 1577,
28

Федераль
ный бюджет

15054,6 15054
,6



Местный
бюджет

352,74 352,7
4

Внебюджет
ные
источники

1764,0 1764,
0

1.3 Строительство 
внутрипоселко- 

вого 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 

п.Первомайский

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2021 2021 2021 Протяжён
ность

законченных
строитель

ством
газораспре

делительных
сетей

Всего, в том 
числе

25084,17 25084
,17

Областной
бюджет

1893,44 1893,
44

Федераль
ный бюджет

20332,34 20332
,34

Местный
бюджет

476,39 476,3
9

Внебюджет
ные
источники

2382,0 2382,
0

1.4 Строительство 
внутрипосел- 

кового 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 

с.Малая Борла

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2024 2024 2024 Протяжён
ность

законченных
строительств

ом
газораспре

делительных
сетей

Всего в том 
числе

15120,0 15120,0

Областной
бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст 
ва ПАО 
«Газпр



ом»

Федераль
ный бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст 
ва ПАО 
«Газпр 

ом»

Местный
бюджет

800,0 800,0

Внебюджет
ные
источники

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст 
ва ПАО 
«Газпр 

ом»

1.5 Строительство 
внутрипосел- 

кового 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 

с.Екатериновка

Администрация
МО

« Кузоватовский 
район»

2025 2025 2025 Протяжён
ность

законченных
строитель

ством
газораспре

делительных
сетей

Всего, в том 
числе

10000,0 10000,
0

Областной
бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

Местный
бюджет

500,0 500,0

Внебюджет
ные
источники

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

1.6 Строительство
внутрипосел-

Администрация
МО

2025 2025 2025 . Протяжён
ность

Всего в том 
числе

16000,0 16000,
0



кового 
газопровода 
среднего и 

низкого 
давления в 
с.Болыиая 

Борла

« Кузоватовский 
район»

законченных
строительств

ом
газораспре

делительных
сетей

Областной
бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

Федераль
ный бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

Местный
бюджет

800,0 800,0

Внебюджет
ные
источники

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

1.7 Строительство 
межпоселкового 
газопровода от 

ГРС-85 
с.Игнатовка- 

пос.Первомайск 
ий-

с.Спешневка-
с.Стоговка-

с.Екатериновка

Администрация
МО

«Кузоватовский
район»

2025 2025 2025 Протяжён
ность

законченных
строительств

ом
газораспре

делительных
сетей

Всего в том 
числе

35000,0 35000,
0

Областной
бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО



Федераль
ный бюджет

Средства
ПАО

«Газпром»

«Газпр
ом»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»

Местный
бюджет

1750,0 1750,0

Внебюджет
ные
источники

Средства
ПАО

«Газпром»

Средст
ва

ПАО
«Газпр

ом»



2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации, начальника управления по строительству, 
архитектуре, дорожному хозяйству администрации муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Кандрашкина И.А.

Ведущий инженер-строитель А.И.Алексеева

Начальник отдела правового 
обеспечения администрации УЪ11 \ Л.В.Никулаева


